

673

D-4

Dnia: 12.III.1971r.

TJP

Kronika sportowa

W Bydgoszczy, w sali Prezydium Miejskiej Rady Narodowej, odbył się wczoraj zjazd sprawozdawczo-wyborczy Okręgowego Związku Tenisowego. Sprawozdanie z działalności w roku ubiegłym, odczytał zasłużony działacz sportowy ^{Kiż.} mgr Tadeusz Borowski, poczym zebrani długo dyskutowali nad problemami pomorskiego tenisa. Mamy w okręgu obecnie tylko 5 sekcji tenisowych. Prawie wszystkie borykają się z trudnościami zarówno sprzętowymi, jak i szkoleniowymi. Brak młodych działaczy, którzy zajęliby się skutecznie poprawę sytuacji w pomorskim tenisie ziemnym. W ubiegłym roku odbywały się zawody zarówno o charakterze ogólnopolskim, jak i międzynarodowym. Zorganizowano międzynarodowy turniej tenisowy w ramach obchodów 50-lecia bydgoskiej "Polonii", oraz ogólnopolski turniej juniorów o Puchar Zarządu Głównego ZMS.

Na przykładzie ubiegłorocznej pracy najlepiej widać słuszność twierdzenia, że należy zwiększyć wysiłki nad szkoleniem najmłodszych kadr zawodników, podnieść poziom szkolenia, zwiększyć zainteresowanie turniejami tenisowymi, ~~ze strony młodzieży~~. Należy też pamiętać, że od umiejętności i energii naszego, wojewódzkiego aktywu sportowego, zależy dalszy rozwój tenisa.

Istniejące sekcje tenisowe: bydgoskiej "Polonii", inowrocławskiej "Goplanii", ciechocińskiego "Zdroju", toruńskiej "Wisły" i grudziądzkiego "Startu" - zapowiadają wzmożenie pracy i otoczenie młodzieży sportowej troskliwszą opieką. *Na zalecenia Związku odbyły się wybory nowego Zarządu, który ukonstytuował się w nast. dniu*

W Bydgoszczy odbyło się okresowe zebranie czołowego aktywu Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego. Obrady prowadził prezes BTW - Nikodem Nowak.

Na wstępie (nowy kierownik klubu - mgr Ireneusz Głowczyński, omówił bieżące sprawy, związane z działalnością Towarzystwa i potrzebami zarówno działaczy i trenerów, jak też zawodników, objętych trenin- gami. Sprawy szkoleniowe referował trener-koordynator Edmund Ciesielski. BTW otrzymało kilka nowych łodzi, a między innymi, czwórkę bez sternika podwójną, która oddana zostanie do startów w nowej konkurencji.

Na zebraniu mówiono też o ostatnim komisyjnym przeglądzie przy- stani i urządzeń. Przystąpiono do prac związanych z usunięciem usterek i doprowadzeniem do należytego stanu - zarówno boisk do siatkówki i koszykówki, jak też urządzeń wokół toru regatowego w Brdyujściu.

Kadra wioślarska BTW będzie podzielona na trzy grupy, w zależ- ności od poziomu wykszolenia zawodników.

W związku ze zbliżającym się nowym sezonem, wyremontowano 16-cie łodzi. Zdaniem trenerów - sprzęt został przygotowany do startów wzorowo.

Na zimowym, treningowym basenie Bydgoskiego Towarzystwa Wioś- larskiego w dalszym ciągu odbywają się intensywne treningi. W czasie zajęć ^{obceni} są nie tylko zainteresowani szkoleniem swych grup trenerzy, ale też członkowie Zarządu.

/ T A Ś M A /

W najbliższy wtorek, 16 bieżącego miesiąca na przystani własnej przy ulicy Floriana 6 w Bydgoszczy odbędzie się walne zgroma- dzenie sprawozdawczo-wyborcze BTW. Po referacie sprawozdawczym ustępującego zarządu - działacze i młodzież dyskutować będą nad najbardziej istotnymi problemami, związanymi z rozwojem sportu wioślarskiego, zarówno w Bydgoszczy, jak i w innych ośrodkach naszego województwa. Początek zgromadzenia o godzinie 19-tej.

Jutro i w niedzielę rozegrane zostaną w Toruniu finały wojewódzkie Ligi Hokejowej Szkół Podstawowych. Celem turnieju jest popularyzacja hokeja lodowego wśród młodzieży szkolnej, jak też dokonanie przeglądu dorobku na tym odcinku w szkołach oraz powiększenie zaplecza młodych zawodników. W finałach wezmą udział zespoły szkół nr 20 z Bydgoszczy, 24 z Torunia, numer 1 z Wąbrzeźna i szkoły ze Złotowa. Rozgrywki rozpoczną się jutro o godz. 15,30 a w niedzielę już o 8,30.

x x x

Jak się dowiadujemy, Kolejowy Klub Sportowy "Pomorzanin" w Toruniu przechodzi trudny okres swej działalności. W niektórych sekcjach wystąpiły poważne kłopoty kadrowe. Np. z sekcji hokejowej odszedł ostatnio trener I-szej klasy ^{Henryk Bromowicz}, również instruktor sekcji koszykówki żeńskiej - Zdzisław Szady nie podjął w nowym sezonie pracy szkoleniowej. Działacze klubu z takim stanem przypisują brakowi współpracy szkoleniowców z zarządem. Spodziewamy się, że zainteresowani odpowiednio ~~zaintere-~~ czynnikami zainteresują się powstałą sytuacją w "Pomorzaninie" i dołożą starań, aby ją poprawić istniejący stan rzeczy.

Na temat pracy poszczególnych sekcji "Pomorzanina", jak i powstałych trudności w tym, zasłużonym dla kultury fizycznej naszego województwa klubie, mówić będziemy w naszym specjalnym reportażu.

x x x